Appellatio
Ecclesiæ Min
dēsis vnde ha
beat originē.

L I B E R I.

vīr p̄cipua religione Herimbertus, qui cūm
Carolum latere non posset, dignus est habitus,
quem primum p̄ficeret Ecclesiae Mindensi E-
piscopum. Adiecit illi ministeriales non pau-
cos, nec paruos: vt haberet Ecclesia d̄fensores
suos. Illi verò, quia ex i mo gradu in nobilita-
tem extreuerāt, vt partim Comites, partim Du-
ces fierent, spreuisse matrem videntur. Ornata
autem est Ecclesia iam tum ab initio multis san-
ctorum reliquijs, Feliciani, Fulginatis Episco-
pi & martyris, Theodori Episcopi, Carpopho-
ri, & Habundi martyrum. Profecit autē Eccle-
sia tam in spiritualibus, quām temporalibus sub
hoc Pontifice: agente nouitio feruore in popu-
lo recens conuerso. Instante nihilominus bono
Pontifice, qui frugem diuini verbi curauit in
populo multiplicari,

D. Gregorius Magnus hom. 37. in Euangelia
& libr. 4. Dialogorum cap. 57. de quodam
enius vincula soluebantur in captiuitate. quo-
tiens ab eius coniuge oblatæ fuissent hostie pro
anima eius absolutione.

C A P. III.

M Vltos, vt arbitror vestrum, fratres cha-
rissimi, cōtigit nosse hoc quod volo ad
memoriam vestram narrando reuoca-
re. Non longè à nostris fertur temporibus fa-
ctum, quod quidam ab hostibus captus, longè

A 3 transf-

6 COLLATION. SACRAR.

transductus est. Cumque diu teneretur in vinculis, eum vxor sua, cum ex eadem captiuitate non reciperet, extinctum putauit. Pro quo iam velut mortuo hostias hebdomadibus singulis curabat offerre. Cuius totiens vincula soluebantur in captiuitate, quia otiens ab eius coniuge oblatæ fuissent hostiæ pro animæ eius absolitione. Non longo post tempore reuertus, admirans valde suæ iradicavit uxori, quod diebus certis, hebdomadibus singulis, eius vincula soluebantur. Quos videlicet dies, eius uxor atque horas discutiens, tunc eum recognouit ab solutu, cum pro eo sacrificium meminit oblatu. Hinc ergo si fratres charissimi, hinc certa consideratione colligite, oblata à nobis hostia sacra, quantum in nobis soluere valeat ligaturam cordis, si oblata ab altero, potuit in altero soluere vincula corporis,

Venerab. Beda in historia Anglicana libr. 4.
cap 22 refert exemplum memorabile per omnia simile superiori cuius etiam meminit
D. VVilhel. Lindanus lib. 4. Panopl. Euangel. ca 55.

C A P. I I I I.

Refert Beda, qui ab eximia cum fide tum probitate venerabilis cognomé inuenit, fratrem regis Merciorum Edifredi suorum magna cum strage fusum, inter quos & do-

dolescens nobilis Imma cecidisse ferebatur. Huic frater erat Germanus Iunna presbyter atque Abbas, à cuius præstantia & Iunnacesti oppidum nomen tenet, cui cùm de fratribus internecione foret nunciatum, ille ad castra prope-rans, cadauer sepeliendum inquirit: quod vbi se inuenire crederet: (nam fraternus amor iudicij aciem nonnunquam obnubilat) domum aduehit, honorificè sepeliens, atque pro absolu-tione animæ eius sèpius Missas facere curauit. Porrò ille cùm viueret, fraternæ pietatis atque supplicationis expers minimè existit. Nam vinculis nullis, (quod vel hostes adeò demira-bantur, vt literis solatorijs, quas dicunt præsti-giatores, ascriberent) aut stringi aut vinci potuit, idque maximè sub horam tertiam, quando ex prisco illo Apostolorum ritu Missæ perage-bantur. Quo miraculo hostes, quibus captiuus tenebatur, obstupefacti, eum Lòdoniæ cuidam Fresoni vendiderunt, cui cùm idem quod illis acciderat, eueniret, ei facultatem se redimendi fecit. Ad fratrem igitur cùm rediisset, exposito quid incommodi, quidue commodi per illud accidisset, deprehensum est, illis maximè tem-poribus soluta illi fuisse hostium vincula, qui-bus pro eo fuerant Missarum celebrata solénia. Quo Christianæ Missæ vsu testatur Beda, mul-tos qui hoc ab illo ipso Imma audierunt, qui i-psi retulere, fide accensos ad offerendas Domi-no pro suorum erezione, qui de seculo migra-rant, victimas sacræ oblationis. Intellexerunt

A 4 enim

8. COLLAT. SACRAR.

enim, ait eodem cap. 22. lib. 4. quām sacrificium
salutare ad redemptionem valeret & animæ &
corporis sempiternam.

Simeon Metaphrastes in vita S. Ioannis E-
leemosynarij Archiepiscopi Alexandrini ha-
betur apud Surium tom. 1. de quodam cuius
vincula soluebantur tempore quo pro illo offe-
rebatur sacrificium Missae.

C A P. V.

CV M letalis morbus aliquando inuasisset
ciuitatem, maxima curæ erat Ioanni Pa-
triarchæ Alexadrino, accedere ad ægro-
torum visitationē, & eorum, qui decedebāt, se-
pulturam. Sæpè autem etiam assidebat ijs, qui
emittebant animam, & eorum oculos suis tege-
bat manibus. Iubebat synaxes quoque celebra-
re pro ijs, qui dormierant, afferens & affirmans
defunctis multum prodeste, quæ pro eis sunt,
commemorationes, & sacra ministeria. Ad fidō
autem faciendam eorum, quæ dicebantur, tale
quid etiam narrabat, quod factum fuerat nō ita
multò ante. Dicebat enim, quod à Persis quidā
abductus captiuus, in custodia, quæ appellatur
Letho, afferuabatur vincitus. Lex autem erat a-
pud Persas, ut qui coniecti erant in eam custo-
diam, nunquam reuocarentur: & ea ratione cō-
sentaneū est, eam fuisse vocatam Lethen, id est
obliuionem. Illinc autem cùm quidam potuiſ-
ſent

L I B E R I.

Sent aufugere, & in Cyprus venire, affirmarunt parentibus adolescentis, eum esse mortuum in custodia. Illi vero tres quotannis synaxes celebrabant, tanquam eo mortuo. Quatuor anni præterierant, cum filius illinc aufugiens, redit domum. Quem cum parentes non tanquam, qui fugisset ex custodia, sed tanquam qui surrexisset a mortuis, cum magno stupore aspexissent, & fuissent ineffabili voluptate repleti, & alia faciebant & dicebant, quæ anima, quæ tam vidisset, ficeret & diceret: & quemadmodum ei tanquam iam mortuo fecerat iusta, quæ sunt mortuis, & cum eum docuissent, quinam essent iij dies, nempè dies sanctorum Theophaniorum, & dies salutaris Paschæ, & dies sanctæ Pentecostes. Hæc cum ille audiuerisset, & in memoriam reuocasset, paréibus affirmabat, quod his ipsis diebus relaxabatur à vinculis aduentus eiusdem, qui gestabat lampadem, & fruebatur omni securitate: diebus autem sequentibus tenebatur vinculis, sicut prius,

D. Gregorius Magnus lib. 4 Dialogorum cap.
57. De Baracanauta per salutarem hostiam
SS. Eucharistie à naufragio liberato.

C A P. VI.

A GATHUS Panormitanus Episcopus, sicut fideles mihi ac religiosi viri multi testati sunt atque testantur, cum beatæ memoriæ

A 5

moriæ

10 COLLATION. SACR A R.

moria antecessoris mei tempore iussus esset ut Romam veniret, vim nimiae tempestatis pertulit, ita ut se ex tanto vndarum periculo euadere posse diffideret. Nauta vero illius Baraca nomine, qui nunc eiusdem Ecclesiæ clericatus officio fungitur, post nauem carabum regebat, ruptaque fune cum eodem carabo quem regebat, inter vndarum cumulos repente disparuit. Nauis autem cui Episcopus præterat, tandem post multa pericula ad Vsticā insulā fluctibus quasfata peruenit. Cumq; die tertio Episcopus nauitam qui ab eo abruptus in carabo fuerat, in nulla maris parte videret apparere, vehementer afflctus mortuum credidit, sed per obsequium charitatis viuo vnū quod mortuo debebat, impedit: & omnipotenti Deo pro absolutione eius animæ offerre sacrificium victimæ salutaris iubet. Quo oblato, restaurata naue perrexit ad Italiam. Cumque ad Romanum portum venisset, illic nautam reperit, quem mortuum putabat. Tuc inopinata exultatione gauisus, & eum qualiter tot diebus in illo tanto maris periculo viuere potuisset, inquisivit. Qui videlicet indicauit, quoties in illius tempestatis fluctibus cum eodem quem regebat, fuisset carabo versatus, qualiter cum illo vndis pleno natauerat: & quoties eo à superiori parte deorsum verso ipse carinæ eius supersederet, adiungens cum diebus ac noctibus hoc incessanter faceret, iaq; eius virtus funditus ex fame simul & labore cecidisset, quo eū ordine diuina misericordia seruaue-